
VIENNA INSURANĹÍE GROUP 

I|||l||!||||!|ll|3l|||lllll llll l||| Ill Illllllll lllllllllllllllllllllllllllllllll llll 
* 2 T 1 B 2 U 9 2 4 D U 0 CI If 

Pojistná Smlouva číslo: 0032718209 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
ıč=s399853O 
Zápis V obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení:
Tel: 

dále jen pojistitel

H 

Město Šumperk 
Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
Zastoupena: Mgr. Bc. Evou Kosteckou, 1. místostarostkou 
ıč=00303461 
dálejen pojistník 

uzavírají 

ıäh-ızn›nè.~ı.ý .- 
._.‹_.i-.__ø_=_=__: ızuıi 

ıtnfliflháı . 

\‹'yd.ıt: Pmtìigıı 0"! ' 

- ' (IA ıi 

P1nıınn.ı nıøz ı.ı2Jı.r2!lŠ^9?Ă'đ Hìızm 

podle zákona Č. 89j'2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnýmř 
podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedíirıý celek. 

Distributor pojištění 
Kategorie PZ Samostatný Zprostředkovatel jednajicíjako pojišťovací makléř 
Název OK GROUP a.s. 
IČ 25551804 
Sjednatelské číslo 9990446006 
ìméno a příjmeníjednající osoby; 
ID jednající osoby 0002489808 

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: 
Správa pojistné smlouvy: DKK RŘ HK, 8891803000 
PN NE 

Česká podá-ıihatetsiıá pojišťovna. as., Vlerıfla Irısuıance Group, se sídlem Pobřeini 655n'23_ 185 D0 Praha 8, IČO: 53996530 kontaktní adresa: Tel.: 95? -LM 555 
zapsaná v obchodním ıajstrmu vedeném Màstským soudem v Praze - oddíl B. vtotka :H33 D1C:I:ł53B9EI53O P D. Box 28 w\‹vw.cpp.c2 

DIČ pm DPH“ CIEQQOODQSS 
| 

561. 1.2 Maurice 
I 

ınffl@cpn_r.z



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1 Členský stát sídla pojistítele: Česká republika 

2 Pojistník sjednává tuto pojistnou Smlouvu 5 pojistìtelem ve prospěch následujících pojištěných: 
IČ l Název 

Základní škola Šumperk, 8. května 63 
Základní škola Šumperk, Dr. E. Beneše 1 
Základní škola Šumperk, Sluneční 38 
Základní škola Šumperk, Šumavská 21 
Základní škola Šumperk, Vrchlického 22 
Mateřská škola Pohádka Šumperk, Nerudova 
příspěvková organizace 
Mateřská škola Veselá školka Šumperk, Prievidzská 1, 
příspěvková organłzace 
Mateřská škola Sluníčko Šumperk, Evaldova 25 
příspěvková organizace 
Kino Oko Šumperk 
Městská knihovna T. G. Masaryka Šumperk, 
příspěvková organizace 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Doris Šumperk 

00852317 
00852295 
00852864 
00352287 
60339381 

48, 71011994 

00852091 

60801085 

0085 1400 
65496604 

00852082 

PS 0032718209 

Sid o 
78701 Šumperk, 8. května 870/63 
78701 Šumperk, Dr. E. Beneše 97471 
78701 Šumperk, Sluneční 2692,/38 
78701 Šumperk, Šumavská 2325/21 
78701 Šumperk, Vrchlického 1846722 
78701 Šumperk, Nerudova 56774b 

78701 Šumperk, Prievidzská 261371 

78701 Šumperk, Evaıdpve 1907725 

78701 Šumperk, Masarykovo nám. 117073 
78701 Šumperk, 28. října 128071 

78701 Šumperk, Komenského 81079 

Předmět podnikánínebo Činnosti pojištěných ke dni uzavřenítéto pojistné smlouvyje uveden v přiložené kopii výpisu 
Z registru ekonomických subjektů. 
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami {dáIe jen VPP), Dopřňkovými pojistnými podmínkami (dáíe jen 
DPPJ, Zvláštními pojìstnými podmínkami [dále jen ZPP) uvedenými včlánku Il pojistné smlouvy a dále ujednáními 
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP, ZPP a Smluvníujednáníclle textu pojistné smlouvy tvoří přílohu Č. 2 pojistné 
sndouvy. 
Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný 
oprávněně užívá, se stanovuje v souladu s ČI. 3 bodem 2 pism. aj VPPM 1716 jako nová cena. 
Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných VPP, DPP či ZPP. 
Místo pojištění: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištěni se vztahuje na následující mista pojištění: 

aj 8. kvèrne 870783, Šumperk, PSČ 787 01 
b) Dr. E. Beneše 97471, Šumperk, PSČ 787 01 
cj Sluneční 2692738, Šumperk, PSČ 787 01 
új Šumavská 2325721, Šumperk, PSČ 787 01 
e) vrehiiekehe 1845722, Šumperk, PSČ 787 01 
f) Puškinpve 1871733, Šumperk, PSČ 787 01 
gl Jeremenkova 1784752, Šumperk, PSČ 787 01 
h] Nerudova 557;'4b, 4:, Šumperk, PSČ 787 01 
1) Prieviózská 281371, Šumperk, PSČ 787 01 
jj Zahradni 2S89717fl, Šumperk, PSČ 787 01 
k] Iemenipká 2309781, sıe, Šumperk, PSČ 787 01 
I) Gen. Krárkêhu 552728, Šumperk, PSČ 787 01 
mj Vrchlického 1742/19, Šumperk, PSČ 787 01 
nl Šumavská 1916715, Šumperk, PSČ 787 01 
o} Komenského 810/9, Šumperk, PSČ 787 01 
pi Hrebešice 39, PSČ 788 15 
qj Erbenova 2326714, Šumperk, PSČ 787 01 
r} verniřpviøe 172, PSČ 788 15 
si vize Dprifl, 17. ıixzrpperžu S9172, Šumperk, PSČ 787 01 
tj Masarykovo nám. 117073, Šumperk, PSČ 787 01 
u) 28. řijne 128071, Šumperk, PSČ 787 01 
vj Temenipká 262075, Šumperk, PSČ 787 01 
wj Eveıdeve 1907725, Šumperk, PSČ 787 01 
x) území České republiky. 

.2_



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
P5 0032718209 

Územní platnost pro pojištění odpovědností je uvedena níže u příslušných bodů. 
Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem. 
Sjednané pojištěníje pojištěním škodovym. 
Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon Č. 340/'Z015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñování těchto smluv a o registru smluv [zákon o registru smluv), je 
tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 
povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8di<ek tak, aby mohl byt pojistitel 
informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 
Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 
které se dle zákona Č. 10E,*'1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejñují. 
Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvyjejim zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností Z něj vyplývajících, vztahují i na obdobi od data uvedené-hojako počátek pojištění (resp. od 
data uvedefléhojako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku] do budoucna. 

Článek li. 
Poëtná _r_ıe_be_zpeŠL_přecln1ěty_pojištěr1L_JJojistné částky, Iímity_piněr1í a spoluúčasti 

1 žıvztıví Poııš`rĚNl 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1116 ldále jen VPPM M15) 
DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/16 [dálejen DPPŽU MP 1/16) 
DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1,./16 [dále jen DPPUK MP 1,ť'l6) 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Fleıa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části) 
Tíha sněhu a námrazy 
Aerodynamický třesk 
Kouř 
Nara: vozidla 
Pad stromů nebo stožárů nebo jiných věcí 
Sesuv nebo zřícení sněhoırých lavin 
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin 
Vichřice, Krupobití 
Zemětřesení 
Povodeñ a zá plava 
Unik kapaliny z technického zařízení 
Nepřímy úder blesku 
Atmosférlcké srážky dle doloìky D008 
Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo łımyzem dle doložky D002 
Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného dle doložky D005 

Lımıty pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečíjsou uvedeny v článku V. pojistné smiouvy. 

_3_



Česká podnikatelská pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group 
PS 0032718209 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši: 
Spoluúčast: 
je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištěni 

Pojistné nebezpečí: 
Fi eka

_ 

Povodeñ a záplava 

Vichřice, krupobití, zemětřesení 
Únik kapaliny Z technického zařízení 
Nepřímý úder bìesku 

_ __ __ 

Atmosférické srážky 
Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzerrı 
Pojištění nákladů na L_'_ıhradu_vodn_ého a stočného 

_ _ 

Ostatní sjednaná pojistná nebezpečí 

1.1, Sjednává se pojištěni soubor věci movitých izařizeni a vybavení) včetně -lavička Václava Havla, 12 ks dřevěnych 

10.000,- Kč 
1% min. 1.000,- Kč pro místo pojištěni dle čl. I bodu 
písmene ×} 
1.000,- Kč 
1.000,- Kč 
1.000,- Kč 
1.000,- Kč 
1.000,- Kč 
1.000,- Kč 
1.000,- Kč 

Iavic, dřevěný altán a venkovní dřevěná chatka na hračky. 
_Misto pojištění: dle čI_._|__bod_ı,ı__7 

_ 

Celková pojistná částka činí: 81.454___.__502,_-__l( 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

1.2. Sjednává se pojištění stavebních součásti, které tvoří vnitřní prostor. 
Misto pojištěni: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 

_ 

1.420.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.3. Sjednává se pojištěni souboru zásob. 
Misto pojištěni: dle či. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 300.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč

_ 

1.4. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí převzatých k us 
Místo pojištěni: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 70.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,-Kč 

1.5. Sjednává se pojištěni souboru bankovek, mincí a cenin. 

l\ı_'Iis_t_o pojištěni: = dle čí. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 500.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,-_ł(č

_ 

Pojištěnise sjednává na první riziko. 

1.6. Sjednává se pojištění souboru stacionární kancelářské a výpočetní techniky včetně přislušenství (klávesnice, 
monitory, tiskárny, ...}. 
Misto pojištěni: ` 

dle čl. I bodu 7 
_ 

Cełková pojistná částka činí: 1.695.000,- Kč 
“ Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

1.7. Sjednává se pojištěni souboru přenosné kancelářské a výpočetní techniky Iprojektory, notebooky, tablety, 
mobilní telefony, 
Misto pojištěni: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 1.225.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

_.q_

C 

kiadnění.



Česká podnikatełská pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group 
PS 0032718209 

1.8. Sjecinává se pojištění souboru zabezpečovací a monitorovací techniky Ikamerově systémy, el. zabezpečovací 
Pwkvø ni- 
Místo pojištění: 

; 
dle bodu 7' 

cflıkøvá nøıiflrná částka činí: 
" 

353.'óbú,- kč 
Pøiišżênf ze sjednává àè ęànınúčzflflz 

` 

1.000,- Kč 

1.9. Sjednává se pojištění nosičů dat a záznamů, provozní dokumentace. 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 

_ 

200.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoIur_Irč_astí:_ 

` 

1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.10. Sjednává se pojištění věcí osobní potřeby zaměstnanců. 

; 
Místo pojištění: dle ČI. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 200.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na prvni riziko. 

1.11. Sjednává pojištění souboru věcí movitých [zařízení a vybaveníj včetně zásob a cizích předmětů 
Místo pojištění: 

in H H 

území České republiky 
Celková pojistná _čá_s_t_ka__č_iní: __ _ 

1.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoiuůčastí: 1_.0_0_0,- Kč 

2. PoJıŠ`rĚNíoDcıZENíAVANDALISMU 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/'16 [dále jen VPPM 1;'16} 
DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 [dále jen DPPOV MP U161 

2.1. POJIŠTĚNÍ oocızshıí 

Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Odcizení krádeží vloupáním 
Odcizerıí Ioupežným přepadením 

Dojde-li kodcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit zjedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu S článkem 7 DPPOV MP 1116, není-li 
dále uvedeno jinak. 

2.1.1. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých (zařízení a vybavení). 
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 10.800.000,- Kč

_ 

Pojištění se s_j_ec_lnává se spoiuucastí: 1.000, Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor: 
Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění předmětů pojištění. Další zabezpečení se nepožaduje. 

2.1.2. Sjednává se pojištění stavebních součásti, které tvoří vnitřní prostor. 
Místo pojištění: dle či. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 420.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko.

'B



2.1.3 

2.1.4 

2.1.5 

2.1.6. 

2.1.7 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna insurance Group 
PS [J0327182G§ 

Sjednává se pojištěni souboru zásob. 

_ 

dle či. I bodu 7
_ 

300.000,- Kč 
1.000,- Kč 

Misto pojištění: 
Celková pojistná částka činí: 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištěni souboru bankovek, mincí a cenin. 
Místo pojištěni: - dle či. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 550.000,- Kč 

_ _ 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Sjednává se pojištění souboru cizich věcí převzatých k uskladnění. 
Misto pojištěni: 

_ _ 

dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 

__ __ __ __ 

- 20.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 

_ 
1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na prvni riziko. 

Sjednává se pojištěni souboru věci movitých jzařízeni a vybaveni) včetně zásob a cizich předmětů. 

_ 

Místo_pojìš_těni: 
__ _ _ _ 

území České republiky __ 

Celková pojistná částka činí: 500.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na prvni riziko. 

Sjednává se pojištěni cennosti a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení loupežným 
přepadením při přepravě (dále jen "posei"]. 

Pojištění se vztahuje na odcizení cennosti a cenin loupežným přepaclenim při jejich přepravě. 
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přeprávovaných cennosti a cenin, kdy byl posel následkem 
dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené cennosti a cefıiny opatrovat. 
Z pojištěni jsou vyloučenv škody, které vzniknou zpronevěfou posłem. 

Místo pojištěni: 
_ 

území České republiky 
Celková pojistná částka činí: 50.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

2.2. POJIŠTĚNÍ VAN DALISMU 
Pojištění se sjednává v rozsahu: 
Úmyslné poškození nebo úmyslně zničení předmětu pojištění zjištěnjim pachatelem. 
Úmvsłné poškození nebo úmyslně zničení předrnětu pojištění nezjištěným pachatelem. 

2.2.1 Sjednává se pojištění všech předmětů pojištěni uvedených v odstavci 1.1. [živelní pojištěni). 
Místo pojištěni: dle či. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 900.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

_ 5 _



3. POJIŠTĚNÍ SKEL 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.S., vienna Insurance Group 
P5 0032718209 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/'16 (dále jen VPPM 1,í16} 
DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/16 ídále jen DPPPS MP U161 

Pojištění se sjednává pro: 

Místo pojištění: 

zasazená a osazená skla bez omezení tloušťky, 
maiby a nápisy na skłe, jsou-lř umístěny na pojištěných skiech, 
nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie. jsou-li umístěny na 
pojištěných sklech, 
sanitární keramiku, sklokeramické varné plochy 
markýzy vyrobené ze skla, luxfery, skleněné mozaiky 
zrcadla 
světešné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné 
konstrukce, 
ohýbané a vypouklé skio, 
poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace 
související s pojištěnými skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká 
škod vzniklých přirozeným opotřebením, následkem koroze, eroze nebo trvalého 
vlivu okoli. Za přirozené opotřebení se považuje též vyprchání plynové náplně ze 
skleněných trubic. 

dle čl. I bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 100.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

__ 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

4. Poııšˇréıvf NÁKLADU 
Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16} 

DPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1j'16 {dále jen DPPPN MP l,i'16} 
Pojištění se sjednává v rozsahu: 

Poškození nebo zničení dopravní nehodou v rozsahu čl. 3 bodu 1 al DPPPN MP 1,!16.
_ 

Poškození nebo zničením živelním pojistným nebezpečím v rozsahu čl. 3 bodu 1 bi DPPPN MP 1,í16. 
Odcizenř krádeží vloupáním do vozidla, loupežným přepadení nebo odcizení celého vozidla v rozsahu ČI. 3 bodu 2 DPPPN 
Mpıfıfiv

t 

Odchylně od ČI. 6 bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává, že vozidla, kterými je přeprava prováděna, nemusí být jmenovitě 
uvedena v pojistné smlouvě. 

Mìšfn pøjišzênfz
' 

Celková pojistná částka činí: 
Specifikace přepravovaných věcí: 

geografické území Evropy 
100.000,- Kč 
sportovní vybavení 

Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 3.000,- Kč 

Pojištění se sjednává na pnmi riziko. 
Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba, 
která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem 
omamných či jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi, popř. která se odmítla podrobit 
zkoušce na obsah těchto látek v krví, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění. 

_7_



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS 0032718209 

5. Poı_ıšIĚNí STRoJı'J A ELEK`mohııKY 
Je upraveno: VPP pro pojištěni majetku VPPM 1;"16 (dále jen VPPM 1,f16) 

DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP M16 [dále jen DPPSE MP 1/16] 
Oclchylně od ostatních ujednání VPP a DPP poskytne pojistitel pojistné plnění Z pojištěni strojů a elektroniky 
rıásiedovně: 
V případě zničení předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny věci, tj. ceny předmětu 
pojištění bezprostředně před pojistnou události. 
V případě poškození předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve vyši účelně vynaložených nákladů na 
opravu předmětu pojištění. Pokud celkové náklady na opravu jsou rovny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění 
v době vzniku pojistné události, vyplatí pojistitel částku rovnajíci se časové ceně předmětu pojištěni. 
U všech škod na spalovacích motorech a potrubich poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v časové ceně. 
Pojištění strojů a elektroniky se vztahuje i na škody způsobené zvířaty. 

5.1. Sjednává se pojištění souboru stacionární kancelářské a výpočetní techniky včetně příslušenství łkiávesnice, 
monitory, tiskárny, ...]. 
Misto pojištění: 

__ _ 

cłie__č!. E bodu 7 
Celková pojistná částka činí: 1.500.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

5.2. Sjednává se pojištění souboru mobilni kancelářské a výpočetnítechniky lprojektory, notebooky, tablety, mobilní 
telefony, ...j. 

MÍ5Í0_P_9ŠÍ_ĚĚĚP_ÍĚ 
_ _ _ __ _ _ __ __ __ Í 

ÚIe'TłÍ__Če5ké ľepubmw 
Celková poj_istná_ č_á_stk_a činí: __ __ 

800.000,- Kč 
Pojištění se sje_clná\_.rá se spolutìčastí: 1.000,- Kč 

_ _ _ 

vı Elektronika je řádně vedena v ucetni evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

5.3. Sjednává se pojištění souboru zabezpečovací a monitorovací techniky (kamerové systémy, el. zabezpečovací 
prvky, ...). 
M:šin'5"i$ł›ji'šıčniz 

' 

nııø čı. ı høúu 7 
Celková pojistná částka činí: 100.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti: 1.000,- Kč

_ 

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná. 

.g_



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 'vìenna Insurance Group 
PS 0032718209 

6. POJIŠTĚNÍ oovovšonosrı 

Z pojištění odpovědností má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu jškodul, popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPODJ 
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1,'16 {dále jen DPPOP] 
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPW P 1116 (dále jen ZPPWJ 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěných nahradit poškozenému újmy specifikované 
v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPW, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s: 
- činností uvedenou v živnostenském listu nebo v souvisiosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- činností uvedenou ve zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činností vyplývajlcími; 
- činností uvedenou ve stanovách nebo v souvisłostí se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti; 
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví pojejím předání. 

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnosťj a článku 3 ZPPW 
ldále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"j, není-li dále uvedeno jinak. 
V souladu s DPPOP se pojištěni vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným 
oprávněně užívána. 
V souladu s DPPOP se pojištěnívztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním 
prostředí, pokud tato vznikła nenadálou poruchou ochranného zařízení. 

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném včlánku 5, bodu 3 
DPPOP. 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu 
uvedeném v článku 5, bodu 3, písm. aj - cj ZPPVV. Odchylně od čłánku 11, bodu 5 VPPDD se ujednává 
horní mez pro nahlášení škodních událostí v déíce 3 měsíců po skončení trvání pojištění. 

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku činí 30„0O'D.DDD,- Kč. 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši 0,- Kč. 
Za újmu způsobenou vadou výrobku se pojištění sjednává se spoluúčasti ve výši 500,- Kč. 
Územní platnost pojištění: Evropa 

Dáie sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku. 

6.1. V Souiadu S článkem 6, bodem 2, písm. gj DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšfiením nebo přenosem 
nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadnýcłı potravin nebo nápojů lnapř. Salmonelóza, Listerióza, 
Escherichăa coli, Úplavice, Kampyiobakteríúza apod.}. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 30.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 500,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

6.2. Ddchylně od článku 3, bodu 1, písm. bj DPPOP a v souladu 5 článkem 6, bodem 2, písm. al ZPPW se ujednává, že 
pojištění obecné odpovědnosti, pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se 
projeví po jejím předání a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu 
na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ubiižení na zdraví, usmrcení nebo na 
jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma ztoho vyplývající, a to 
v rozsahu doložky DDPOUZW, která tvoří přílohu pojistné smlouvy. 
Roční sublimit pojistného pInénı'čini1.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 500,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

_9.



Česká podnikatežská pojišťovna, a.s., Vienna insurance Group 
PS 0032718209 

V souladu s článkem 3, bodem 2 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na: 
v náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného, který utrpěl újmu při ubliženina zdravi nebo při usmrcerıiv důsledku pracovního úrazu nebo nemoci 
z povolání; 

- náhradu regresních nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištěni v Souvislosti s újmou při ublížení na 
zdraví nebo při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdravi nebo při usmrcení, ke které se tyto 
náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění. 

Roční sublirnit pojistného pinění činí 5.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1.000,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. aj DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje ł na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozeněmu majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný: 
aj převzal za účelem provedení objednané činnosti jzpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 

poskytnutí odborné pomoci epod.]; 
bi převzal do oprávněného užívání; 
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešovánirn. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu 
z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povšnnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na 
převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplyvajicího ze smlouvy o přepravě 
nebo smlouvy o obstarání přepravy. 
Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném silničním vozidle. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1.000,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

V souladu s Š 2945 - 2949 zákona Č. 89,í2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištěni 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu jškoduj vzniklou na věcech, které 
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, íedaže by ke škodě došlo ijinak. 
Právo na náhradu škody musi být uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkíadu, nejpozději však do patnácti dnů 
po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět. 
Roční sułıłimit pojistného plnění činí 2.000.000; Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 500,- Kč 
Územní platnost pojištěni: Evropa 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou náhlyrn a nahoclilym znečištěním životního prostředí. 
Roční Sublimit pojistného plnění činí 100.000,- Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčaStí1.000,- Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

V souladu S čłánkem 6, bodem 2, písm. dj DPPDP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné pinění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu. 
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 

odpovědnosti Sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou: 
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou; 
v sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním; 
- v důsledku jakékoliv diskriminace. 
Roční subiimit pojistného plnění činí 1.000.000; Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 0,- Kč 
Územní platnost pojištěni: Evropa 

_. 10.



Česká podnikatežská pojišťovna, a.s., Vienna insurance Group 
PS 0032718209 

6.8. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou: 
- osobě spolupojištěné touto pojistnou smlouvou 
Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000; Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1.000,- Kč 
Územní platrìoât pojištění: Evropa 

Článek ııı. 
Výklad pojmů 

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy rozumí: 
Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a Střešními konstrukcemi, 
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů. 
Motorovým vozidlem pro účely pojištění majetku osobni a nákžadní motorové vozidlo s přídělenou R2, jakož i návěsy a 
přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ. 
Silničním vozidlem pro účely pojištění odpovědnosti motorové a nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem 
provozu na pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (motocykly, osobní automobily, autobusy, 
nákladní automobily, speciální vozidla, připojná vozidla - nernotorová vozidla určená k tažení jiným vozidlem, S nímž je 
spojeno do soupravy, Ostatní silniční vozidlaj. 
Nepřímým úderem blesku poškození nebo zničení elektrických a elektronických strojů, přístrojů a zařízení [včetně 
elektroinstalace na budovách nebo ostatních stavbách) přepětim, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem 
blesku, při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny. 
Stavební součástí budovy nebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím 
budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena lnapř. vestavěný 
nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapetyj. 
Ročním limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele projednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu 
pojistného roku. 
Specifikovaným místem pojištění takové místo, kteréje v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňujícím jeho přesné 
určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popísnéhoforientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území a 

parcelního čísla. 
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním lvč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené] sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění 
i přijaté pojistnéjsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplaceně 
pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupné do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky 
je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceněho plnění do jednotlivých pojistných let 
jupisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištěni. 
Věci movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemísťování z místa na místo, za věc 
movítou se však pro účely pojištění majetku nepovažují: 

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
O písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
O výbušniny, 
O motorová a přípojné vozidla s přidělenou RZ, 
O zásoby. 

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují: 
O cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty, 
O písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky, 
o výbušniny. 

Pojistným rokem období 12 měsíců, které počíná běžet dnem počátku pojištění. 
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozumí stav věci, který významně 
nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití poìištěně věci k jejímu hlavnímu účelu. 
Sublímitem plnění horní hranice pojistného plnění pojžstitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě. Je uplatňován 
v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je sublimit plnění sjednán 
jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného 
roku. 

_l1_



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
PS UD32}'182í.`l9 

Územní platností v pojištění odpovědnosti: 
Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu musí 
být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky. 
Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, vpřípadě soudního sporu musí být nárok 
uplatněn před soudy státu, kterýje součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, kterýje součástí Evropy. 
Evropa je vymezena jako její geografické území, rozšířené o státy Evropské unie včetně jejich zámořských a 

závislých území. 

Článek IV. 
Hlášení škodních událostí 

Vznik škodní události nahlási pojístník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo emailem na 
adresu: 

OK GROUP a.s. Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., 
Mánesova 3014/16, Královo Pole Vienna Insurance Group 
612 00 Brno OLPU MO 

"`ř'b° P.o.ao× 28 
664 42 Modřice 
tel.: 957 444 555, email: 

Článek V. 
Plnění poiistitele 

Vznikne-lí právo na plněníz pojistné událostž, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených 
v této pojistné srnłouvě. 

Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, vjakem by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 

boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga Se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 
Bez ohledu na jakákoli další ustanovení této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými 
pojístnými podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1,“'16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či 
výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění 

nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou jzj šíření 
infekčního onemocnění, aťjiž skutečnou nebo tak vnímanou. 
Tato výíuka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebojde o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou 
jako přímý důsledek tohoto fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu). 

V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhíášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události. 
Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistrıík, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 
V případě pojistné události vzniklé současně Z téže příčiny na více pojištěných předmětech odečte pojistitel pouze 
jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčasti z 

jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

_12.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna insurance Group 

druhů pojištění za všechny škody vzniklé z příčin: 

PS 0032718209 

7. Ujednávají se následující limity pojistného plnění pro všechny předměty pojištění a další pojištěné náklady ze všech 

Příčina výše limitu plnění 
povodeň a záplava 
vichřice, krupobití, zemětřesení 
únik kapaliny Z technických zařízení 

nepřímy úder blesku 
atmosférické srážky 
náklady na úhradu vodného a stočného 
Ostatní sjednané žšvełní pojistná nebezpečí kromě výše 
uvedených a flexy 
Škody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných 
místech pojištění na území České republiky 

škody vzniklé na nespecifikovanych po právu užívaných 
místech pojištění na území České republiky z příčin povodeň a 
záplava 

Článek Vi. 
lyže a způsob placeni pojistného 

1- 
.. 

,P-=.›iI5f“ë 2a..$ięf1re“0“ dvbv eQJi.š#_ë“' öif?í= 
..Ž. '''''''' " 

5-"'PE*".`-' 

Pojištění odcizení a vandałismu. 
Pojištění Skla 
Pojištění nákladu... 
Pojištěnístrojů a elektroniky 

3. 

10.000.000,- Kč 

l0.000.000,- Kč 

10.000.000,~ Kč 

200.000,- KČ 

200.000,- Kč 

200.000,- Kč 

10.000.000,- KČ 

1.000.000,- Kč 

1.000.000; Kč 

druh limitu plnění 
roční limit plnění 

roční limit plnění 

roční limit plnění 

roční limit plnění 

roční łimit plnění 

roční limit plnění 

roční limit plnění 

roční limit plnění 

roční sublimit plnění 
lz ročního limitu 
plnění pro povodeň 
záplavuj 

.......

..... ...

6. Pojištění odpovědnosti 
Celkové pojistné za dobu trvání pojištění činí.._..._..._..._.._... .... ............ ..1.497.000,- Kč 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu. 

symbolem................. [číslo pojistné smlouvy). 

Pojistné je pojistnym běžným a bude placeno v částkách takto: 

4. 

5. 

datum:_
_ 

10.01.2025 
10.04.2025 
10.07.2025

5 

10.10.2025 

částka: 
374.250,- KČ 
37_4_ż_2_5_0-“ KČ 
374.250,- Kč 
374.250,- KČ 

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistìtele pod varíabilním 

Pojistitel je povinen vystavit předpis k úhradě pojistného včas, tzn. před požadovaným datem splatnosti a doručitjej 
prokazatelně pojistníkovi do 5 kaienižářních dnů od vystavení. 

Pojistitel odpovídá za škodu, která vznikne pojistníkovi z důvodu nedodržení předání vvstaveného účetního dokladu 
v uvedených termínech



Česká podnšžcatelská pojišťovna, a.S., Vienna insurance Group 
PS 0032718209 

Článek vıı. 
Závěrečná ustanovení 

Pojistná doba 
Pojištění se sjednává na dobu 17 měsíců 
Pojištění vzniká dne: 01.01.2025 
Pojištění se sjednává do: 31.05.2026 

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 
pojistné smíouvy. 

Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto 
právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy. 

Pojistitel není oprávněn postoupit žádnou pohledávku za pojistníkem, vyplývající ze smlouvy naplnění veřejné 
zakázky, bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. 

Obchodní podmínky nesmí obsahovat rozhodčí doložku, ani ujednání O jiné místní příslušnosti soudu, než je soud 
určený podle místa pojistníka. 

Pojistitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím plněním. Pojistitel se zavazuje uhradit pojistníkovi či třetí straně, 
kterou porušením povinnosti míčenlivostš nebo jiné své povinnosti výše uvedené poškodí, veškeré škody tímto 
porušením způsobené. Případné povinnosti pojistitele vyplývající z ustanovení příslušných obecně závazných 
právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanovením tohoto článku dotčeny. 

Výpověď 
Platnost smluv může být ukončena v souladu s přísíušnými právními předpisy. Pokud bude platnost pojistné smlouvy 
ukončena výpovědí ze strany pojistitele ke konci pojistného období, musí být výpověď doručena alespoň 6 měsíců 
před uplynutím pojistného období. 

Platnost pojistných smluv může být ukončena i výpovědí do 3 měsíců ode dne doručení oznámení vzniku pojistné 
události. Dnem doručení výpovědi počíná běžet výpovědní lhůta 6 měsíců, jejímž uplynutím pojištění zaniká. 
Pojistitel se zavazuje jednat ve věci příslušných pojistných smíuv po dobu jejich účinnosti se zástupcem pojistníka, 
který bude k těmto úkonům pojistníkem zmocnén a pojistštelí je výslovně označen jako oprávněná osoba a prokáže 
se platnou plnou mocí, popř. Příkazní smíouvou. 

Pojistitel je povinen zajistit obsíužnost [nástup pracovníka likvidace- nesmí být plněno podđodavatelemj v případě 
likvidací pojistných událostí nejpozději následující pracovní den po dni nahlášení pojistné události. 

Délky lhůt pro vyřízení pojistné události musí být maximálně 15 dnů od ukončení šetření. 

Pojistitel se zavazuje, že při řešení likvidace pojistných událostí bude využívat pouze vlastní pracovníky 
(zaměstnance). V případě likvidaci pojistných událostívelkých rozměrů může pojistitel předložit pojistníkovi žádost o 
možnost využití externích dodavatelů, pojìstník však tuto formu nemusí přijmout. V případě, že pojistník vydá 
souhlasné stanovisko, musí pojistitel zabezpečit ochranu důvěrných informací, které budou předávány při likvidaci 
pojistné událostí mezi smluvními stranami. 

Zástupce zplnomocněného makléře lng. Pavel Řihák, tel. +420 724 133 002, e-mail. kontakt: prihal‹@ol‹group.cz. 

Pojistitel je povinen umožnit povéřenému zástupci pojistníka a jeho zplnomcıcněríému makléři nahlédnout do spisu 
[i do neuzavřeného) vedeného k pojistné či škodní události pojistníka a z tohoto mu poskytnout možnost provedení 
záznamu. Osoba zadavatele nahlížející do spisu má shodné povinnosti s naklácláním případných osobních údajů jako 
pojistitel. 

_14_



Česká podnikatelská pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group 
PS 0032718209 

Automatické pojištěni nového majetku 

Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného 
roku, je automaticky zahrnut do pojištění. 

Zvýší-li se tím pojistná hodnota daného souboru pojištěných věcí o méně než 10 %, nebude pojistitelem požadován 
doplatek pojistného. Pojistitel v tomto případě neupíatní námitku podpojištění. 

Zvýší-Il se pojistná hodnota daného souboru pojištěných věcí o více než 10 %, vypočítá pojistitel dodatečné poměrné 
pojistné výhradně za využití sazeb a postupů tvorby pojistného, které pojistitel použíl při tvorbě nabídkové ceny, 

Pojistník bude povinen doplatit pojšstiteli poměrné pojistné. Poměrně pojistné bude zúčtováno v aktualízačním 
dodatku k pojistné smlouvě, a to v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Makléřská doložka 
Pojistník pověřil pojišťovacího makléře OK GROUP a.s. iČ: 25561804 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného 
zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné Smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto 
makléře, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran 
partnerů. Kopie plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťovacího makléře je přílohou č. 4této pojistné smlouvy. 

Písemnosti smluvní strany mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou se považují za doručené 
doručením na korespondenční adresu druhé smluvní strany. 

Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení zákona Č. 110,ł'2019 Sb., O 
zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111,/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s 

přijetím zakona o zpracování osobních údajů. 

Pojistitel je podle ustanovení § 2 písm. e] zákona č. 320;'2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontroíe), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobít při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti v úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto 
spolupůsobeníje povinen zajistit i u svých příp. poddodavatelů. 

Pojistítel souhlasí 5 uveřejněním i smlouvy [mimo důvěrné informace] na profilu pojistníka {zadavatele) a v registru 
smluv. 

Pojistitel dále uvede, zda považuje některé Z ujednání Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení Š 504 
zákona Č. 89,./2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění (Obchodní tajemství nepodléhá povinnosti zveřejnění 
v registru smluv podle § 3 odst. 1 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv. 

Smlouva se uzavírá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

Pojistná Smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 

vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 17 stran a 7 příloh. 

Ujednává se, že je-li tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky, musí být podepsána uznávaným 
elektronickým podpisem ve smyslu zákona Č. 297,ř2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce. Pojistná smlouva obsahuje 17 stran a 7 příloh a je vyhotovena v elektronické podobě. 
Pojistník i pojistitel obdrží originál pojistné smlouvy v elektronické podobě. 

Součástí pojistné smlouvyjsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě. 

Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě lna trvalém nosiči dat] veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení lvčetně výlukj, práva a povinnosti účastníků pojíštění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění 
a pojistnik jejími vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen to 
kdykoliv prokázat. 

Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od 
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace 
pojšstných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistnik souhlasí a je s ni srozuměn. 

Odchylně od článku 15 VPPM 1,ı"16 a VPPOD 1,ř16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem 
informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem: 

..15.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group 
PS 0032718209 

zPRAcOvÁNí OSOBNlcH ÚDAJŮ 
V následujicí části jsou uvedeny základní informace O zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatnil pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, nateznete v dokumentu informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu č.3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný na 
webové stránce www.cpp.cz v sekci ,,0 SPClLEČI\iOS?|". 

1. INFORMACE O zPRAcOvÁNi OSOBNÍCH úoluù BEZ VAŠEHO SOUHLASU 
Zpracování na základě plnění Smlouvy a oprávněných zájmů poiistitele 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištěni a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

pro účely kolkuioce, návrhu O uzovření pojistné smlouvy, posouzení' přijatelnosti do pojištění, správy O 
ulrončenípojistné smlouvy O likvídáce pojistných událostí, když v těchto případech jde O zpracování nezbytné 
pro plnênísmlouvy, a 
pro účely zojištění řádného nostovení O plnění smluvních vztahů 5 pojistníkenı, zojištëní O soupojištění, 
statistiky O cenotvorby produktů, ochrony právních nároků pojistítele O prevence O odhalování pojistných 
,Oodvodú O jiných protiprávních jednání, když vtěchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v informacích O zpracování osobních údajů v neživotnírn pojištění. 

Zpracování pro účely plněnízákonné povinností 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizška při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujicího distribuci 
pojištění a zákona Č. 69/2006 Sb., O provádění mezinárodních sankcí. 

Zpracování pro účely přímého marketingu 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také 
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely Zosílánísvýciı reidonsnlch sdëienío noblzenísvých služeb; 
nabídku od pojistiteie můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) 
nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel 
oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte prosim toto pole: EI. 

2. ı=›ovıNNoS1' POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, O zpracováníjejich osobních údajů. 

3. INFORMACE O zPRAcOvÁNí OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní udaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
á uzavření pojistné Smlouvy, správy O ukončenípojistne' smlouvy, likvidace pojistných události) zojištënío soupojištěnij 
ochrony právních nároků pojistifele O prevence O odhalování' pojistných podvodů O jiných protiprávních jednání. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným 
v informacích o zpracování osobních údajů v nežìvotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujicího distribuci pojištění a zákona č. 6912006 Sb., O provádění mezinárodních sankcí. 

Poclpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělenim seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištěni, zejména s bližší identifikaci dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody). ůčelya dobou zpracováníosobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám [této souy_is_Iosti náleží. _ _ __ __ _ __ 

_15_



Česká podnikatelská pojišťovna, 8.5., Vienna insurance Group 
PS 0032718209 

22. Doloìka 

Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou města Šumperk dne 25.11.2024 usnesením č. 2400;'24 

23. Přílohy pojistné smlouvy:

1 

.""'P*łJ"F'$-“!`-' 

Kopíe listiny dokíádajícl předmět podnikání nebo činnosti pojištěných - bude dopíněno vpřípodë reoíízoce 
pojistné smlouvy 
VPP, DPP a ZPF a Smluvní ujednání dle textu pojistné smlouvy 
informace o zpracování osobních údajů v neživotrıím pojištění 
Plná moc makléře 
Doložka 008 - Pojištění atmosférických srážek 
Doložka OU5 - Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného 
Doložka DOPOOZVV - Pojištění odpovědnosti - rozšířená čístá finanční škoda včetně vady výrobku 

Digitálně . V 
vıeflflnıflsunáflťč flnouv Datum: 2024-1210 

10:09:20 +01 '00' 
V Hradci Králové dne 

__ _ 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vìenna Insurance Group 

V Šumperku dne 
Město Šumperk 

Mgr. Bc. Eva Kostecká 
1. místostarostka 

_17_


